de policía adicional a partir del mes de enero del año 2023; 

Que, con los nuevos valores determinados la suma total asciende a PESOS 

CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO, CON OCHENTA CENTAVOS                      

($ 137.748,80), siendo el valor unitario de la misma PESOS SETECIENTOS DOS, CON OCHENTA 

CENTAVOS ($ 702,80), correspondiendo el pago de la diferencia resultante; 

Que, teniendo en cuenta que el servicio reviste de carácter esencial para 

resguardar la seguridad de las instalaciones - puesto que es un predio abierto -, es que se brindó 

el mismo de manera ininterrumpida;

[...]

el mes de marzo del año 2023, según los nuevos valores informados mediante la Nota N° NO-

2023-01353544-GDEBA-DPCDADMSGP.  

Artículo 2°: Autorízase el pago a favor de MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICIA BONAERENSE - 

Comisaria Seccional Lanús 5° - C.U.I.T. N° 30-64883908-8 -, por la suma total de PESOS CUATRO 

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO, CON OCHO CENTAVOS ($ 4.798,08), correspondiente al 

servicio reconocido en el Artículo 1° que antecede. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a